PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2021 г.
	№ 2/28-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».
2. Пункт 4 приложения № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области после слова «права:» дополнить словами «заместитель Министра –».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства
и культурной политики Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) в подпункте 41 пункта 2.2:

а) абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить в следующей редакции:

«проведение социокультурной реабилитации или абилитации инвалидов;

организация и проведение культурно-массовых мероприятий (лектории, семинары, фестивали, культурно-просветительские проекты);»;
б) дополнить абзацами четырнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«производство и распространение телепрограмм;

производство и распространение радиопрограмм;

производство и распространение музыкальных и культурно-просветительских аудиовизуальных программ;
осуществление издательской деятельности;
организация экскурсионных программ.»;
2) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2.4 слова «цифровой
экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития
и промышленности».

2. В разделе 4:

1) в пункте 4.2 слова «одного заместителя» заменить словами «двух заместителей», слово «назначаемого» заменить словом «назначаемых», слова «заместитель Министра» заменить словами «один из заместителей Министра
в соответствии с письменно оформленным распределением обязанностей между ними»;
2) пункт 4.4 дополнить подпунктом 101 следующего содержания:

«101) подписывает заключение о соответствии качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг установленным критериям;».
_________________
1812км2